REQUERIMENTO Nº 158/2007

Sr. Presidente,

O Vereador infra­assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado
Ofício e cópia deste, aos autores e organizadores do livro  “Jubileu  ­ Um povo que brilha em sua história”,
sobre os 75 anos da Paróquia São Carlos Borromeu, sendo estes, Elizabete Lacerda de Oliveira Pedrosa,
Laura Aparecida Oliveira Resende e Pe. João Bosco da Silva, parabenizando­os pela brilhante iniciativa.

  JUSTIFICATIVA:

  Este livro é um documentário. Cada entidade, pastoral, comunidade, associação e outros,
ligadas direta ou indiretamente à Paróquia São Carlos Borromeu, escreveu seu histórico. Traz também
fatos históricos como a criação da paróquia, o trabalho de cada pároco, de alguns leigos falecidos e vivos,
enfim, muitas curiosidades sobre a história de nossa IGREJA.

  Merecem nosso reconhecimento por tão nobre iniciativa. Um povo que não valoriza sua
história, perde seu passado, não tem presente e compromete seu futuro.

  Sala das sessões, 02 de julho de 2007.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA
Vereador  Líder do PC do B

	REQUERIMENTO Nº 158/2007
			O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado Ofício e cópia deste, aos autores e organizadores do livro  “Jubileu  - Um povo que brilha em sua história”, sobre os 75 anos da Paróquia São Carlos Borromeu, sendo estes, Elizabete Lacerda de Oliveira Pedrosa, Laura Aparecida Oliveira Resende e Pe. João Bosco da Silva, parabenizando-os pela brilhante iniciativa.